MIHCЮ ГАРАДСКI
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

АДМIНIСТРЛЦЫЯ
КАСТРЫЧНIЦКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

рАшэнFIЕ

11 июня 2024 г. лъ 598

г. MIiHcK

Об изменении решения
администрации Октябрьского
района г.Минска
от 13 февраllя 2024 г. ]фlЗ1

минский гогодской
ИСПОЛНИТВЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РДЙОНД Г. МИНСКА

рЕrIIЕниЕ

г. Минск

На основании пункта 7 Положения о порядке организации

деятельности студенческих отрядов на территории Республики Беларусь,

утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 18 февраля
2020 г. J\b58 администрация Октябрьского района г.Минска РЕlllИЛА:

1. Приложение к решению администрации Октябрьского района
г.Минска от 13 февраля 2024 г. Jt131 кОб утверждении перечня
принимающих организаций, объектов, видов работ и количество рабочих
мест для участников студенческих отрядов в 2024 году, расположенных на
территории Октябрьского района г.Минска) изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Управлению идеологической работы, культуры и по делам
молодежи администрации Октябрьского района г.Минска (Быченок Е.А.)
довести данное решение до заинтересованных.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы с.н.

Глава администрации Г.И.ЛюботынскийОтдел по работе с
обращениями гражда

и юридических лиц

Дддзелr па рабоце са
зварстамi грамадзян i

юрыдычных асоб

.i
rяЬ ьско

утв но
Ре страции

б
13,0 о

она г.

ния
ктябрьского

Минска
l31

ре

ка
l 1.06 4 лъ 598)

перечень прицимающих органи3аций, объекгов, видов работ и количество рабочих мест для участниковстуденческих отрядов в 2024 году, расположенных на территории Окгябрьского района г.минска

наименование объекга Принимающая
организация

Сроки работ Предполагаемое
кол-во

участников, чел.

Виды работ

l
объекты

УП <Партизанское> УП <Партизанское)) январь-декабрь 30
в сфере оказания
услуг, сервисные

оты2
Объекты УП <Зеленстрой

Октябрьского района
г.Минска>>

УП <Зеленстрой
Октябрьского района

г.Минска>

январь - декабрь

200

в сфере оказания
услуг, в сфере

охраны окружающей
среды, сервисные

отыобъекты ГП (ЖЭУ Jф 1

Октябрьского района
г.Минска>>

ГП <ЖЭУ лг91

Октябрьского района г.
Минска>

январь - декабрь
200

в сфере оказания
услуг, сервисные

аботыобъекты ГП (ЖЭУ ЛЪ 4
Октябрьского района г.

Минска>

ГП (ЖЭУ л9 4
Октябрьского района г.

Минска>

январь - декабрь
200

ль
пlп

4.
в сфере ок€вания
услуг, сервисные

работы
) )

5 Сеть магазинов оАо
<,.ЩорОрс>

в г.Минске

ОАО <!орОрс> январь - декабрь 100 в сфере оказаЕиrI

услуг, работа по
укJrадке, упаковке
товара Еа местЕж

то говли
6 ОАО <Керамин> ОАО <Керамин> январь - декабрь 100 в сфере оказания

услуг, сервисные
работы, работы по

обслуживанию
автоматических

линий по
производству
керамических

изделий
7 ОАО <Крион> ОАО <Крион> январь - декабрь 50 в сфере ок€вания

услуг, уборка
территории
предприятия

Сеть торговых объектов
<<Евроопт>>

ООО <Евроторг> январь - декабрь 200 в сфере ок.вания
услуг, работа по

укJIадке, упаковке
товара на местах

то говли
9 объекты

Государственного
предприятия
<<Ремавтодор

Октябрьского района
г.Минско>

Государственное
предприятие
<<Ремавтодор

Октябрьского района
г.Минска>>

январь - декабрь l00

в сфере оказания
услуг, сервисные

работы

10.
в сфере оказания
услуг, сервисные

январь - декабрь 200

8.

Учреждения общего,
среднего, специального

Управление по
образованию

образования
Октябрьского района

г.Минска

администрации
Октябрьского района

г.Минска

работы

11. объектьт
ОАО <Интеграо -

управJIяющая компания
холдинга <Инте €UI))

ОАО <Интеграл> -
управляющаJI компания
холдинга <Интегра.lt>

январь - декабрь 150 в сфере оказания
услуг, сервисные
работы, в сфере

п изводства това ов|2. объекты
УО <Белорусский
государственный

университет культуры и
ис ств)

УО <Белорусский
государственньтй

университет культуры и
искусств))

январь - декабрь 200
в сфере окаJания
услуг, сервисЕые
работы, в области

строительства
1з. объекты

УО Федерации
профсоюзов Беларуси

<Международный
итет <МИТСо>

УО Федерации
профсоюзов Беларуси

<Международный
университет (МИТСО)

январь - декабрь 150

в сфере оказания
услуг, сервисные

работы

14. объекты
УО <Белорусский
государственный

медицинский колледж))

УО <Белорусский
государственный

медицинский колледж)

январь - декабрь 50
в сфере оказания
услугl, сервисные

работы
l5. объекты

Уо <Минский
государственный
профессионально-

технический колледж
легкой промышленности

и бытового
обслуживания

населеЕия)

Уо <Минский
государственный
профессионально-

технический колледж
легкой промышленности
и бытового обслуживания

населения)

январь - декабрь 50

в сфере оказания
услуг, сервисные

работы

16. ОАО <Минский завод
гражданской авиации в сфере оказаниJI

услуг, сервисные

ОАО <Минский завод
гражданской авиации

январь - декабрь 50

Jt407> Ns407> работы

\7, объекты
УП<СоколКоммунСерви

с))

УП<СоколКоммунСервис
)

январь - декабрь 50

18. Объекты Академии
управлеt{ия при

Президенте Республики
Беларусь

Академия управлениJI при
Президенте Республики

Беларусь

январь - декабрь 100 в сфере оказания

услуг, сервисные
работы

|9. объекты УП <<Минское

отделение БЖ[>
январь - декабрь l00 в сфере оказания

услуг, сервисные
работы

20. Магазины торговой сети
<<Гиппо>

Иностранное унитарное
предприятие

<БелВиллесден>

январь - декабрь 100 в сфере оказания

услуг, сервисные
работы

Филиал <Минский
автовокзiUI))

государственного
предприятия

<<Минсктранс> и
городской пассажирский

Филиал <<Минский
автовокзаJI))

государственного
предприятия

<<Минсктранс>>

январь - декабрь в сфере оказания

услуг, сервисные

работы

22. объекты
ГП <Белаэронавигация>

Объекты
ГП <Белюронавигация>

20 в сфере ок€ваниJI

услуг, сервисные
работы

в сфере оказаниJl

услуг, сервисные

работы

2з. ГУ <Территориальный
цен,гр социальною

обслуживания населеЕиJI
октяб ьского она г.

ГУ <Территориальный
центр социального

обслуживания населениrI
Окт ьского она г.

май-декабрь

в сфере оказания

услуг, сервисные
работы

УП <Минское отделение
БЖД)

2|.

транспорт

400

январь - декабрь

50

Минска> Минска>l

24. УП <407 Техникс>> УП (407 Техникс>> июнь-декабрь 20 в сфере оказаниlI

услуг, сервисные
оты

25. ОАО <Завод
Спецавтоматика>

ОАО <Завод
Спецавтоматика>>

Июль-декабрь в сфере оказания

услуг, сервисные

работы

26. Государственное
r{реждение (Центр по

обеспечению
деятельности управления

по образованию
администрации

Октябрьского района г.
Минска и

подведомственных
о ганизаций>>

Государственное
учреждение KI-[eHTp по

обеспечению
деятельности управления

по образованию
администрации

Октябрьского района г.
Минска и

подведомственных
о ганизацииD

Май-декабрь 200 в сфере оказания

услуг, сервисные
работы

27. ООО <СтулХоумФул> ООО <СтудХоумФул> Май-декабрь 200 в сфере оказания

услуг, сервисные

работы

28. ООО <Фармтехнология> Июнь - декабрь 50 в сфере оказания

услуг и производства
товаров _

Заместитель начаJIьника управления
идеологической работы,
культуры и по делам молодежи

)

А.В.Шибеко

50

ООО <Фармтехнология))

)